
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE 
PORTO BELO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2022 - PMPB

OBJETO: Contratação de empresa para a construção de infraes-
trutura turística na orla do Costão das Vieiras no Município de Porto 
Belo - 1ª etapa, conforme projetos, planilhas, memorial descritivo, 
especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste Edital 
e conforme Contrato de Repasse nº 904045/2020/MTUR/CAIXA
VENCEDOR: MATT - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CNPJ: 09.245.019/0001-72
VALOR: R$ 1.596.230,69 (um milhão, quinhentos e noventa e seis 
mil, duzentos e trinta reais e sessenta e nove centavos)
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/10/2022

Porto Belo, 03 de outubro de 2022
Joel Orlando LucindaPrefeito Municipal

Cod. Mat.: 859914

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE 
PORTO BELO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2022 - PMPB

OBJETO: Contratação de empresa para a construção de infraes-
trutura turística na orla do Costão das Vieiras no Município de Porto 
Belo - 1ª etapa, conforme projetos, planilhas, memorial descritivo, 
especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste Edital 
e conforme Contrato de Repasse nº 904045/2020/MTUR/CAIXA
VENCEDOR: MATT - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CNPJ: 09.245.019/0001-72
VALOR: R$ 1.596.230,69 (um milhão, quinhentos e noventa e seis 
mil, duzentos e trinta reais e sessenta e nove centavos)
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/10/2022

Porto Belo, 03 de outubro de 2022
Joel Orlando LucindaPrefeito Municipal

Cod. Mat.: 859916

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE 
PORTO BELOEXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2022 - PMPB

CONTRATO N° 049/2022 - PMPB
OBJETO: Contratação de empresa para a construção de infraes-
trutura turística na orla do Costão das Vieiras no Município de Porto 
Belo - 1ª etapa, conforme projetos, planilhas, memorial descritivo, 
especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste Edital 
e conforme Contrato de Repasse nº 904045/2020/MTUR/CAIXA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BELO-
CONTRATADA: MATT - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CNPJ: 09.245.019/0001-72
VALOR: R$ 1.596.230,69 (um milhão, quinhentos e noventa e seis 
mil, duzentos e trinta reais e sessenta e nove centavos)
VALIDADE DO CONTRATO: 12 MESES
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/10/2022 à 03/10/2023
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 05 MESES
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2022

Porto Belo, 03 de outubro de 2022
Joel Orlando LucindaPrefeito Municipal

Cod. Mat.: 859919

MUNICÍPIO DE PORTO UNIÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA
Processo Licitatório 220/2022
Extrato de Edital de Concorrência 008/2022
Código registro TCE: 3FB58529029784BB4810675F94C89CB-
F44820B73
O Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, através do 
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que 
fará realizar processo licitatório na modalidade de Concorrência, 
com adjudicação MAIOR OFERTA para CONCESSÃO DE USO 
DO ESPAÇO FÍSICO – SALA COMERCIAL-, NO DISTRITO DE 
SÃO MIGUEL DA SERRA, DO MUNICÍPIO DE PORTO UNIÃO. 
O recebimento dos envelopes se dará até às 08h30min do dia 04 

de novembro de 2022 na Prefeitura Municipal, com abertura dos 
envelopes às 08h45 min no mesmo local e data. O Edital e Arquivos 
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto 
União www.portouniao.sc.gov.br. Maiores informações podem ser 
retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@
yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.
Porto União - SC, 03 de outubro de 2022.
Eliseu Mibach
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 859822

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) A3824F13CB7FD39D-
F264CEA6F5CD78D6F8860EB2
Processo Adm. Nº.: 87/2022           Modalidade: CONCORRÊNCIA 
PARA CONCESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL DE POSSE DO 
MUNICÍPIO DE QUILOMBO N. 87/2022.
Forma de Julgamento: Maior Oferta
Objeto: CONCESSÃO DE USO DE IMÓVEL PÚBLICO DENOMI-
NADO CASA DA CULTURA, MUSEU DE QUILOMBO E CENTRO 
DE ATENDIMENTO AO TURISTA–CAT, PARA UTILIZAÇÃO POR 
EMPRESA QUE EXERÇA ATIVIDADE ECONÔMICA NO RAMO DO 
TURISMO COM A FINALIDADE DE PRESTAR AUXÍLIO E ORIEN-
TAÇÃO EM PROL DO TURISMO LOCAL, AO MUNÍCIPE E/OU 
TURISTA INGRESSANTE NO MUNICÍPIO DE QUILOMBO – SC.
Entrega dos Envelopes: 09:00 horas do dia 07/11/2022.
Abertura dos Envelopes: 09:10 horas do dia 07/11/2022.
A íntegra do edital e suas eventuais modificações serão disponi-
bilizadas pela Administração Municipal:
- Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br
- Centro Administrativo Municipal – Rua Duque de Caxias, 165 –, de 
segunda à sexta-feira das 07h30min às 11h30min e das 13h00min 
às 17h00min, fone (49) 3346-3242
Quilombo, 03 de outubro de 2022.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 859917

MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE / SC. AVISO REPUBLICAÇÃO DE 
EDITAL. PROCESSO LICITATÓRIO N° 092/2022 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2022 – TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço 
Global. Tendo em vista que o presente certame tornou-se deserto 
na data inicialmente prevista, torna público a presente republicação. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de 
Reforma: piso, banheiros, cozinha e fechamento da área externa 
no Centro de Educação Infantil - CEI, Nossa Senhora Menina. 
Nova data para recebimento dos envelopes: até as 08:30 horas 
do dia de 19/10/2022. Credenciamento: Após o prazo de entrega 
dos documentos. A íntegra do Edital poderá ser encontrada no site: 
https://riodooeste.atende.net , no link “consulta de licitações”. Mais 
informações através do telefone (47) 3543 – 0261 ou endereço ele-
trônico: comprasrdo@gmail.com  e/ou licita@riodooeste.sc. gov.br ".
Rio do Oeste, 03 de outubro de 2022.
Diogo Ferrari
Prefeito

Cod. Mat.: 859770

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2022 – TOMADA DE PREÇOS
O Município de Rio Negrinho, através do Fundo Municipal de Saúde 
de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, na forma da Lei nº 
8.666/93, COMUNICA se acha aberto até as 09:00 horas do dia 
19 de outubro de 2022, processo licitatório na modalidade Tomada 
de Preços para EXECUÇÃO DE OBRAS, PELO SISTEMA DE 
EMPREITADA GLOBAL, DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE DO BAIRRO SÃO PEDRO, LOCALIZADA NA RUA DONA 
FRANCISCA Nº 5060, EM RIO NEGRINHO - SC, com recursos 
oriundos de Emenda de Relator Geral PAP – Incremento do Piso 
da Atenção Primária à Saúde, Proposta 36000.4640822/02-200. 
As propostas e documentação habilitadora deverão ser protoco-

ladas no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal, sito à Av. 
Richard Schweitzer de Albuquerque, 200, Centro Cívico, até o 
horário acima, para abertura a partir deste mesmo horário, tendo 
por local a sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Rio Negri-
nho, no mesmo endereço. O Edital está disponível no link:   http://
rionegrinho.atende.net. Maiores informações poderão ser obtidas 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Rio 
Negrinho, durante o horário de expediente. Demais informações 
pelo fone (47) 3646-3648/3646-3636.
Rio Negrinho, 26 de setembro de 2022
CAIO CESAR TREML
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 858336

Edital de Tomada de Preços nº 015/2022. A Prefeitura Municipal 
de Salto Veloso/SC, torna público para conhecimento dos interes-
sados, que se encontra aberto o edital de Tomada de Preços nº 
015/2022, que se realizará nos termos com aplicação subsidiária 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislação 
vigente e pertinente à matéria. Objeto: contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para perfuração de 04 
(quatro) poços tubular profundo (poço artesiano) em locais distin-
tos do município de Salto Veloso/SC, incluindo o fornecimento de 
materiais e serviços de mão de obra de acordo com especificação 
contida no Anexo I do edital de licitação. Entrega dos Envelopes e 
Credenciamento:18/10/2022 até as 09h00min. Abertura:18/10/2022, 
às 09h15min. Maiores informações, e edital completo, junto à 
Prefeitura Municipal de Salto Veloso, no Setor de Licitações, sito à 
Travessa das Flores, 58, centro, Salto Veloso/SC, ou pelo telefone 
(49) 3536-0146. Salto Veloso (SC), 03 de outubro de 2022. Nereu 
Borga - Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 859872

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116-2022 MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de Display Interativo Multitouch para a prospecção 
de conteúdo multimídia para uso nas escolas da Rede Municipal 
de Ensino em conformidade com as especificações constantes do 
Anexo I, parte integrante deste Edital.
AVISO DE ABERTURA
O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conheci-
mento dos interessados que a sessão do pregão em epígrafe que 
se encontra suspensa, será realizada no dia 17/10/2022 às 09:00h.
São Francisco do Sul, 30 de setembro de 2022.
Carlos Roberto Nunes
Secretário Municipal de Administração de Gestão de Pessoas

Cod. Mat.: 859706

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.
PROCESSO LICITATÓRIO N° 41/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS – EMPREITADA GLOBAL
AVISO DE LICITAÇÃO
VANDERLEI BONALDO, Prefeito Municipal de São Miguel da Boa 
Vista (SC), torna publico, Licitação do tipo TOMADA DE PREÇOS 
– EMPREITADA GLOBAL, com fundamento na Lei 8.666/93, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ROTA-
TÓRIA NA INTERSEÇÃO DA RUA SÃO LUIZ COM A RUA JOÃO 
HUGO HOSS, conforme projeto, memorial descritivo, orçamento e 
demais anexos constantes no Edital e estará recebendo envelopes 
da documentação e proposta até às 08h00min do dia 21/10/2022. 
Maiores informações, bem como cópia do edital na integra en-
contram-se disponíveis no site do município, bem como poderão 
ser obtidas com o setor de Licitações, de Segunda a Sexta–Feira, 
horário de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min 
às 17h00min. A presente licitação será regida pela Lei nº. 8.666/93 
e alterações posteriores. São Miguel da Boa Vista (SC), 03 de 
outubro de 2022. VANDERLEI BONALDO – Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 859729

04.10.2022 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.870 PÁGINA 47

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.


